

Urmas Kruuse
Maaeluministeerium

.09.2022 nr 1-6/22-34/2

Kollektiivse pöördumise edastamine

Austatud minister

2022. aasta 1.märtsil esitati Rahvaalgatus.ee kaudu Riigikogule kollektiivne pöördumine „PEATAME KOERTE KAHEMEETRISE KETI OTSAS PIDAMISE SEADUSTAMISE“. Riigikogu juhatus võttis algatuse menetlusse 15.03.2022 ja suunas selle menetlemiseks maaelukomisjonile.

Maaelukomisjon arutas pöördumist kahel istungil. 02.05.2022 toimunud istungil (protokoll) osalesid Piret Tees, Pille Tees ja Kristi Metsa Eestimaa Loomakaitsse Liidust, Maaeluministeeriumi toiduohutuse osakonna juhataja Pille Tammemägi ning maaeluministri nõunikud Evelin Oras ja Kristiina Viks. Kollektiivse pöördumise esindajad tutvustasid pöördumises tehtud ettepanekuid ning selgitasid oma seisukohti seoses kavandatava põllumajandusministri määruse nr 76 „Lemmikloomade pidamise nõuded“ muutmise eelnõuga. Pille Tammemägi andis ülevaate määruse muutmise eelnõu eesmärgist ja veokoerte ketis pidamise regulatsiooni kavandatavatest täpsustustest. Kuivõrd kollektiivses pöördumises käsitletud ettepanekud puudutasid eelkõige muudetavat ministri määrust ja Maaeluministeeriumi esindaja kinnitusel oli koostöö huvigruppidega lahenduse leidmiseks käimas, siis otsustas komisjon, et kollektiivset pöördumist arutatakse edasi sügisel, et saada ülevaade arengutest.

Teistkordselt arutas komisjon kollektiivset pöördumist oma istungil 13.09.2022 (protokoll). Maaeluministeeriumi toiduosakonna juhataja Pille Tammemägi andis ülevaate vahepeal toimunud konsultatsioonidest loomakaitsjatega ning võimalikest muudatustest veokoerte pidamise nõuetes. Ta selgitas, et ministeerium on täpsustanud veokoerte määratlust ja gruppi, kellele erisus kehtiks, erisuse kehtimise aega, ning veokoerte ketis pidamise, puhkeaja ja sotsialiseerimise nõudeid. Ta märkis, et kompromissi eelnimetatud määruse muutmise asjus saavutatud ei ole ja et loomakaitsjate eesmärgiks on ikkagi üldine koerte ketis pidamise keelustamine. Pille Tammemägi tõdes, et ministeerium on üldise suundumusega nõus, kuid sellise otsuse langetamiseks tuleb analüüsida mõjusid. Lahenduseks oleks vastava seaduse eelnõu väljatöötamiskavatsuse ettevalmistamine, mille käigus on tarvis läbi viia sotsioloogiline uuring, mõjude hindamine ning ka regulatsiooni õigusliku vormi analüüs.

Komisjon nõustus, et ühiskonnal on ootus keelustada koerte ketis pidamine täielikult, kuid analüüsimist vajab, kuidas ja millises õiguslikus vormis seda teha – kas ministri määruse või seaduse tasandil. Kuivõrd Maaeluministeeriumis on seaduse eelnõu väljatöötamiskavatsuse

raames juba ettevalmistamisel mõjude uuring ja õigusliku vormi analüüs, siis toetasid komisjoniliikmed ettepanekut suunata kollektiivses pöördumises tõstatatud probleemid lahendamiseks ministeeriumile.

Vastavalt Riigikogu kodu- ja töökorraseaduse § 159¹³ punktile 3 otsustas komisjon edastada kollektiivses pöördumises tehtud ettepanekud Maaeluministeeriumile seisukoha võtmiseks ja lahendamiseks. Kujundatud seisukohast palume teavitada ka komisjoni. Sellega on kollektiivse pöördumise menetlemine Riigikogus lõppenud.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)
Sven Sester
esimees

Lisa: 1. Kollektiivne_pöördumine_II.pdf
2. Kollektiivne_pöördumine_E_teade_AK.pdf

Teadmiseks: Piret Tees
Rahvaalgatus.ee

Merle Kruusimägi
631 6501 merle.kruusimagi@riigikogu.ee